
Stránka 1 z 21

Hodnocení projektů přihlášených do Programu realizace specifických opatření Moravskoslezského krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením na rok 2012

Název žadatele IČ Název projektu Účel dotace

23/12 26593548 50,00 neinvestiční 100 doporučeno

22/12 26593548 50,00 neinvestiční 100 doporučeno

07/12 Slezská diakonie 65468562 69,48 neinvestiční 100 doporučeno

29/12 TyfloCentrum ČR, o.p.s. 25902148 42,83 neinvestiční 97 doporučeno

09/12 Slezská diakonie 65468562 69,49 neinvestiční 94 doporučeno

08/12 Slezská diakonie 65468562 70,00 neinvestiční 94 doporučeno mzdové náklady

Poř. 
č.

Č. 
žádosti

Kód 
dotační

ho 
titulu

Právní 
forma 

žadatele

Celkové 
uznatelné 
náklady 

projektu    
 (v Kč)

% 
spoluúčast 
dotace na 

CUN

Požadovaná 
dotace v Kč 

Druh 
dotace

Doba realizace 
projektu

Vyjádření 
počtu 

bodů v %

Stanovisko 
 odboru 
SOC k 

podpoře 
dotací

KPVP 
2/12

Centrum pro zdravotně 
postižené 

Moravskoslezského kraje 
o.s.

občanské 
sdružení

Rozvoj individuální 
dopravy pro osoby se 

zdravotním 
postižením na 
Novojičínsku

200 000 100 000
1. 4.-31. 12. 

2012

spotřební materiál, 
speciální bezpečnostní 

pásy, garanční a 
technická prohlídka, 

oprava a údržba 
vozidel, propagační a 
informační materiály, 

mzdové náklady, 
pojištění vozidel

KPVP 
2/12

Centrum pro zdravotně 
postižené 

Moravskoslezského kraje 
o.s.

občanské 
sdružení

Individuální 
bezbariérová doprava 

pro osoby se 
zdravotním 
postižením

360 000 180 000 1. 1.-31. 12. 
2012

spotřební materiál, 
speciální bezpečnostní 

pásy, garanční a 
technická prohlídka, 

oprava a údržba 
vozidel, mzdové 

náklady, pojištění 
vozidel

KPVP 
3/12

církevní 
organizace

Dejte nám příležitost 
a my ji využijeme

235 760 163 800
1. 1.-31. 12. 

2012

kancelářské potřeby, 
cestovné, mzdové 

náklady

KPVP 
2/12

obecně 
prospěšná 
společnost

Specializovaná 
individuální doprava 

pro osoby se 
zdravotním 

postižením v okrese 
Karviná

289 520 124 000 1. 1.-31. 12. 
2012

pohonné hmoty, 
oprava a udržování 
auta, jiné uznatelné 

služby, mzdové 
náklady

KPVP 
4/12

církevní 
organizace

Raná péče jako 
podpora rodin s 

dítětem s postižením
59 000 41 000 1. 3.-31. 12. 

2012

spotřební materiál, 
služby, mzdové 

náklady

KPVP 
3/12

církevní 
organizace

Společné kroky k 
práci

285 715 200 000
1. 1.-31. 12. 

2012



Stránka 2 z 21

Název žadatele IČ Název projektu Účel dotace
Poř. 
č.

Č. 
žádosti

Kód 
dotační

ho 
titulu

Právní 
forma 

žadatele

Celkové 
uznatelné 
náklady 

projektu    
 (v Kč)

% 
spoluúčast 
dotace na 

CUN

Požadovaná 
dotace v Kč 

Druh 
dotace

Doba realizace 
projektu

Vyjádření 
počtu 

bodů v %

Stanovisko 
 odboru 
SOC k 

podpoře 
dotací

05/12 48804517 61,99 neinvestiční 94 doporučeno

13/12 Charita Opava 43964591 49,99

neinvestiční

94 doporučeno

investiční

21/12 Charita sv. Alexandra 26520788 29,97 neinvestiční 94 doporučeno

04/12 66933579 18,13 neinvestiční 92 doporučeno

14/12 Asociace TRIGON 27027686 1,00 neinvestiční 92 doporučeno mzdové náklady

19/12 Charita sv. Alexandra 26520788 50,00 investiční 92 doporučeno

16/12 26588773 67,80 neinvestiční 89 doporučeno

Mezisoučet

KPVP 
4/12

Centrum pro rodinu a 
sociální péči o.s.

občanské 
sdružení

Osvěta laické a 
odborné veřejnosti o 

problematice 
zdravotního postižení

112 918 70 000
1. 1.-31. 12. 

2012

spotřební materiál, 
energie, jiné uznatelné 

služby, mzdové 
náklady

KPVP 
1/12

církevní 
organizace

Rozšíření zázemí v 
chráněných dílnách 

Charity Opava
599 944

69 000

1. 1.-31. 12. 
2012

šatní skříňky, pracovní 
židle, kovové regály a 
pracovní stoly, oprava 

kanalizace

230 900

projektová 
dokumentace, 

vybudování šaten 
Jaktař, vybudování 
skladu a rozšíření 
pracovních prostor 

Vlaštovičky

KPVP 
3/12

církevní 
organizace

Target - podporované 
zaměstnávání

667 280 200 000 1. 1.-31. 12. 
2012

spotřební materiál, 
energie, opravy a 

údržba, cestovné, jiné 
uznatelné služby, 
mzdové náklady 

KPVP 
2/12

Ostravská organizace 
vozíčkářů o.s. 

občanské 
sdružení

ALDIO - alternativní 
doprava imobilních 

osob
827 200 150 000

1. 1.-31. 12. 
2012

pohonné hmoty, 
mzdové náklady

KPVP 
3/12

občanské 
sdružení

Agentura 
podporovaného 
zaměstnávání

322 640 200 000 1. 1.-31. 12. 
2012

KPVP 
1/12

církevní 
organizace

Udržitelnost 
konkurenceschopnost
i výrobních programů 

chráněných dílen 
Charity sv. Alexandra, 

podpora BP OZP

388 000 194 000
1. 3.-30. 11. 

2012

oplocení včetně brány 
a branky, soustruh na 

dřevo, kapovací a 
pokosová pila s přísl., 
čepovací fréza, ruční 

ohýbačka plechu, 
sloupová vrtačka s 

hydraulickým 
svěrákem

KPVP 
3/12

KAFIRA o.s. občanské 
sdružení

Pomáháme lidem se 
zrakovým 

handicapem najít si 
práci

295 000 200 000 1. 1.-31. 12. 
2012

telekomunikační 
služby, mzdové 

náklady

2 122 700



Stránka 3 z 21

Název žadatele IČ Název projektu Účel dotace
Poř. 
č.

Č. 
žádosti

Kód 
dotační

ho 
titulu

Právní 
forma 

žadatele

Celkové 
uznatelné 
náklady 

projektu    
 (v Kč)

% 
spoluúčast 
dotace na 

CUN

Požadovaná 
dotace v Kč 

Druh 
dotace

Doba realizace 
projektu

Vyjádření 
počtu 

bodů v %

Stanovisko 
 odboru 
SOC k 

podpoře 
dotací

Rozdíl 103 300



Stránka 4 z 21

Název žadatele IČ Název projektu Účel dotace
Poř. 
č.

Č. 
žádosti

Kód 
dotační

ho 
titulu

Právní 
forma 

žadatele

Celkové 
uznatelné 
náklady 

projektu    
 (v Kč)

% 
spoluúčast 
dotace na 

CUN

Požadovaná 
dotace v Kč 

Druh 
dotace

Doba realizace 
projektu

Vyjádření 
počtu 

bodů v %

Stanovisko 
 odboru 
SOC k 

podpoře 
dotací

02/12 Slezská diakonie 65468562 69,85 neinvestiční 89 doporučeno

26/12 27839087 Šance i pro mě 50,00 investiční 89 doporučeno

06/12 45246068 70,00 neinvestiční 89 doporučeno

12/12 ZELENÁ DÍLNA s.r.o. 28586719 50,00
neinvestiční

89 doporučeno
investiční vysokozdvižný vozík

25/12 PRAPOS 27011283 31,91

neinvestiční

86 doporučeno

parní žehlící systém

investiční

11/12 66933579 8,57 neinvestiční 86 doporučeno tisk časopisu

03/12 Slezská diakonie 65468562 68,52 neinvestiční 1. 2.-31. 8. 2012 86 doporučeno

01/12 27163059 21,88 neinvestiční 86 doporučeno

28/12 TyfloCentrum ČR, o.p.s. 25902148 50,00 neinvestiční 83 doporučeno

KPVP 
4/12

církevní 
organizace

Zvýšení 
informovanosti 

odborné a laické 
veřejnosti o rané péči 

v MSK

85 900 60 000
1. 1.-31. 12. 

2012

kancelářské potřeby, 
propagační banery, 

služby 

KPVP 
1/12

CHRPA sociální firma 
Slezské diakonie o.p.s.

obecně 
prospěšná 
společnost

600 000 300 000
1. 1.-31. 12. 

2012
laserová gravírka 

včetně příslušenství

KPVP 
4/12

o.s. LORM - Společnost 
pro hluchoslepé

občanské 
sdružení

Informační kampaň o 
hluchoslepotě

100 000 70 000
1. 1.-31. 12. 

2012

tisk brožury, potisk 
CD-ROMů a tisk obalu 

pro CD-ROMy

KPVP 
1/12

společnost 
s ručením 
omezeným

Zefektivnění 
výrobního procesu v 

Zelené dílně
354 000

17 000 1. 3.-31. 12. 
2012

2 ruční vozíky s 
vážním indikátorem

160 000

KPVP 
1/12

občanské 
sdružení

Rozšíření výrobního 
programu Chráněné 

dílny
940 000

40 000

1. 1.-31. 12. 
2012260 000

zastropení části 
provozu prádelny, 

průmyslový tvarový 
žehlič

KPVP 
4/12

Ostravská organizace 
vozíčkářů o.s.

občanské 
sdružení

VOZKA - 
Severomoravský 

magazín pro 
vozíčkáře a jejich 

přátele

700 326 60 000
1. 1.-31. 12. 

2012

KPVP 
3/12

církevní 
organizace

Nácvik dovedností 
jako nástroj uplatnění 

se osob se 
zdravotním 

postižením v rámci 
podporovaného 
zaměstnávání

291 870 200 000

kancelářské potřeby, 
energie, cestovné, 
nájemné, mzdové 

náklady

KPVP 
4/12

NIPI bezbariérové 
prostředí, o.p.s.

obecně 
prospěšná 
společnost

Vyrovnávání 
příležitostí pro 

občany se zdravotním 
postižením 

prostřednictvím 
ochrany veřejného 

zájmu na úseku 
bezbariérové 

přístupnosti staveb

320 000 70 000
1. 1.-31. 12. 

2012

spotřební materiál, 
školení, nájemné, 
mzdové náklady

KPVP 
1/12

obecně 
prospěšná 
společnost

Rozšíření činnosti 
sociálního podniku - 
Masérského centra v 

Havířově

147 600 73 800 1. 6.-31. 12. 
2012

spotřební materiál, 
DDHM, cestovné, jiné 

uznatelné služby



Stránka 5 z 21

Název žadatele IČ Název projektu Účel dotace
Poř. 
č.

Č. 
žádosti

Kód 
dotační

ho 
titulu

Právní 
forma 

žadatele

Celkové 
uznatelné 
náklady 

projektu    
 (v Kč)

% 
spoluúčast 
dotace na 

CUN

Požadovaná 
dotace v Kč 

Druh 
dotace

Doba realizace 
projektu

Vyjádření 
počtu 

bodů v %

Stanovisko 
 odboru 
SOC k 

podpoře 
dotací

18/12 66741777 30,86 neinvestiční 81 doporučeno
KPVP 
2/12

Občanské sdružení při 
Dětském centru 

Kopřivnice

občanské 
sdružení

Podpora doplňkové 
specializované 

dopravy
648 000 200 000

1. 1.-31. 12. 
2012

spotřební materiál, 
opravy automobilu, 

mzdové náklady



Stránka 6 z 21

Název žadatele IČ Název projektu Účel dotace
Poř. 
č.

Č. 
žádosti

Kód 
dotační

ho 
titulu

Právní 
forma 

žadatele

Celkové 
uznatelné 
náklady 

projektu    
 (v Kč)

% 
spoluúčast 
dotace na 

CUN

Požadovaná 
dotace v Kč 

Druh 
dotace

Doba realizace 
projektu

Vyjádření 
počtu 

bodů v %

Stanovisko 
 odboru 
SOC k 

podpoře 
dotací

27/12 75095017 41,05 neinvestiční 78 doporučeno

17/12 KAFIRA o.s. 26588773 62,50 neinvestiční 72 doporučeno

24/12 00426458 Senior doprava ČČK 47,81 neinvestiční 61 doporučeno

10/12 Slezská diakonie 65468562 50,00 neinvestiční 58 doporučeno

15/12 KAFIRA o.s. 26588773 50,00

neinvestiční

53 doporučeno
investiční

20/12 Kateřina Tomanová 60814730 OSVČ 50,00 neinvestiční

Celkem požadavek

KPVP 
4/12

Středisko rané péče 
SPRP Ostrava

občanské 
sdružení

Týden rané péče 
2012

121 800 50 000
1. 6.-31. 12. 

2012

materiál na 
prezentaci, jiné 

uznatelné služby, 
mzdové náklady 

KPVP 
4/12

občanské 
sdružení

Pohled do jiného 
světa

80 000 50 000
1. 1.-31. 12. 

2012

propagační a 
informativní materiály, 

mzdové náklady

KPVP 
2/12

Oblastní spolek ČČK 
Karviná

občanské 
sdružení

343 000 164 000
1. 1.-31. 12. 

2012

spotřební materiál, 
navigační systém, 

energie, jiné uznatelné 
služby, mzdové 

náklady, zákonné a 
havarijní pojištění 

vozidla

KPVP 
2/12

církevní 
organizace

EDEN Nový Jičín, 
denní stacionář - 

doplňková 
specializovaná 

doprava

400 000 200 000
1. 1.-31. 12. 

2012

pohonné hmoty, 
přepravné, mzdové 

náklady

KPVP 
1/12

občanské 
sdružení

Pracovní uplatnění lidí 
se zrakovým 
postižením

440 000

20 000
1. 1.-31. 12. 

2012

školení, semináře, 
kurzy

200 000
kamerová televizní 
zvětšovací lupa ve 

stolní verzi

KPVP 
1/12

Chráněné pracoviště 
ve společenském 
domě v Ostravě-

Bartovicích

590 000 295 000
1. 2.-31. 12. 

2012

Vyřazeno, 
nevykonává 
činnost ve 
prospěch 
občanů se 

zdrav. 
postižením 

minimálně 1 
rok

spotřební materiál, 
DDHM, energie, služby 

návrháře interiéru

10 805 473 4 612 500

Pro realizaci Programu specifických opatření Moravskoslezského krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením bylo z rozpočtu kraje pro rok 2012 vyčleněno 
2.226.000 Kč.



Stránka 7 z 21

Název žadatele Název projektu Anotace Vyjádření počtu bodů v %

23/12 100 doporučeno

22/12 100 doporučeno

07/12 Slezská diakonie 100 doporučeno

29/12 TyfloCentrum ČR, o.p.s. 97 doporučeno

Hodnocení projektů přihlášených do Programu realizace specifických opatření Moravskoslezského krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro občany se 
zdravotním postižením na rok 2012

Č. 
žádosti

Stanovisko 
 odboru 
SOC k 

podpoře 
dotací

Centrum pro zdravotně 
postižené 

Moravskoslezského kraje 
o.s.

Rozvoj individuální 
dopravy pro osoby se 

zdravotním 
postižením na 
Novojičínsku

Cílem je zajištění ind. dopravy osobám se ZP v regionu Opavska a okolí. Projekt 
navazuje na předchozí léta, kdy došlo k  zakoupení upraveného automobilu a 

vlastnímu zahájení provozu dopravy. V roce 2011 přeprava poskytnuta 21 lidem, 
uzavřeno 27 smluv na ind. dopravu, zájem neustále narůstá. Dopravu využívají jak 

děti, tak senioři. Plán - 8 jízd/den, 16-40 přepravených osob - opakovaně.

Centrum pro zdravotně 
postižené 

Moravskoslezského kraje 
o.s.

Individuální 
bezbariérová doprava 

pro osoby se 
zdravotním 
postižením

Cílem je zajištění ind. dopravy osobám se ZP v regionu Opavska a okolí. Projekt 
navazuje na předchozí léta, kdy došlo k  zakoupení upraveného automobilu a 

vlastnímu zahájení provozu dopravy. V roce 2011 přeprava poskytnuta 21 lidem, 
uzavřeno 27 smluv na ind. dopravu, zájem neustále narůstá. Dopravu využívají jak 

děti, tak senioři. Plán - 8 jízd/den, 16-40 přepravených osob - opakovaně.

Dejte nám příležitost 
a my ji využijeme

Cílem projektu je podpořit osoby se zdravotním postižením k získání, obnovení a 
udržení pracovních návyků, s předpokladem přijetí 4 - 7 nových uživatelů a podpora 
20 stávajících uživatelů čerpajících podporu metodou podporovaného zaměstnání. 

Projekt je zároveň zaměřen na informování o problematice podporovaného 
zaměstnávání formou přednášek na školách a klade si za cíl zmapovat vhodné 

zaměstnavatele a vytvořit seznam spolupracujících firem. Všechny aktivity projektu 
jsou zaměřeny na Krnov a okolí a směřují nejen k potencionálním uživatelům, ale také 

ke vzdělávacím institucím, rodičům, firmám, veřejnosti.

Specializovaná 
individuální doprava 

pro osoby se 
zdravotním 

postižením v okrese 
Karviná

Cílem projektu je pokračovat v poskytování doplňkové spec. dopravy na území 
Karvinska. Projekt byl započat již v roce 2010, v jednom roce bylo uskutečněno 2000 

jízd, najeto více než 11 tis.km, denně 14 jízd pro cca 78 klientů. Zaměřena je na 
všechny držitele průkazů mimořádných výhod, nejčastěji lidé s tělesným nebo 

zrakovým postižením. Odhad na rok 2012 je uskutečnění 2000 jízd pro min. 70 osob. 
V rámci dopravy, která je realizována podle zákona o silniční dopravě je zajištěna také 

asistence při nastupování/vystupování.



Stránka 8 z 21

Název žadatele Název projektu Anotace Vyjádření počtu bodů v %
Č. 

žádosti

Stanovisko 
 odboru 
SOC k 

podpoře 
dotací

09/12 Slezská diakonie 94 doporučeno

08/12 Slezská diakonie 94 doporučeno

05/12 94 doporučeno

13/12 Charita Opava 94 doporučeno

Raná péče jako 
podpora rodin s 

dítětem s postižením

Projekt je realizován poradenským střediskem rané péče působícím na Krnovsku, 
Bruntálsku, Opavsku, Novojičínsku, Hlučínsku a Vítkovsku. Cílem je podpořit 

informovanost v rodinách, u široké i odborné veřejnosti, a to formou uspořádání 
několika interaktivních aktivit - zábavně osvětová akce uspořádaná v rámci tradičních 
veletrhů, den otevřených dveří, prezentace služby s diskuzí s pracovníky soc. úřadů, 

kulatý stůl s tématem mezioborové spolupráce (s účastí lékařů, fyzioterapeutů, 
pedagogů, soc. pracovníků), informační kampaň v médiích, semináře pro veřejnost a 

studenty krnovských škol, realizace podpůrných rodičovských skupin (4 setkání), 
vydání brožurky o rané péči.

Společné kroky k 
práci

Cílem tohoto projektu je formou provázaných a dobře strukturovaných aktivit vytvořit 
příležitosti a podmínky pro posílení schopností a dovedností osob s mentálním 

postižením nebo chronickým duševním onemocněním tak, aby získali a byli schopni 
udržet si práci, která odpovídá jejich zájmům, možnostem a schopnostem. Konkrétně 

si projekt klade za cíl podpořit celkem 30 klientů, kdy všichni budou podpořeni v 
aktivitách individuálního koučinku a cvičné praxe, z toho 10 osob se zařadí na trh 
práce. Dále je cílem projektu zajistit informovanost o cílových skupinách a jejich 

specifických potřebách, kdy bude osloveno 20 firem v regionu. Projekt je cílen pro 
správní obvod Bruntál a mikroregion "Bruntálsko". 

Centrum pro rodinu a 
sociální péči o.s.

Osvěta laické a 
odborné veřejnosti o 

problematice 
zdravotního postižení

Hlavním cílem projektu je vydání 5 čísel Zpravodaje VÝZVA, každé z nich v nákladu 
300 ks - celkem 1500 ks. Každý výtisk se bude věnovat různým oblastem zdravotního 

postižení. Počítá se i s příběhem konkrétní osoby s postižením s testem znalostí 
obsahujícím zásady vyplývající  z článku. Tento způsob má podpořit přemýšlení 

čtenářů o dané problematice. Bude zajištěna distribuce na městské úřady, k lékařům, 
do rodin pečujících o děti s postižením, speciálních škol a další veřejně dostupná 

místa. Zpravodaj vyjde v únoru, dubnu, červnu, září  a listopadu.

Rozšíření zázemí v 
chráněných dílnách 

Charity Opava

Projekt reaguje na skutečnost, že chráněná dílna v Opavě-Jaktaři zaměstnává 21 
zaměstnanců se zdravotním postižením a stávající prostory pro převlékání nejsou z 
kapacitních důvodů dostačující. Zároveň je v návaznosti na tento problém potřeba 
řešit další menší stavební úpravy objektu tak, aby podmínky vyhovovaly provozu 

chráněné dílny. V projektu je navržen způsob řešení stávající nevyhovující situace, 
včetně harmonogramu realizace a již uskutečněných kroků - např. řešení kanalizace v 
suterénu, dostavba terasy a vybudování nových šaten. Žadatel předpokládá, že díky 

těmto úpravám se zkvalitní nejen podmínky pro provozování dílny, ale také bude moci 
přijmout minimálně další 4 osoby se zdravotním psotižením do pracovního poměru.



Stránka 9 z 21

Název žadatele Název projektu Anotace Vyjádření počtu bodů v %
Č. 

žádosti

Stanovisko 
 odboru 
SOC k 

podpoře 
dotací

21/12 Charita sv. Alexandra 94 doporučeno

04/12 92 doporučeno

14/12 Asociace TRIGON 92 doporučeno

19/12 Charita sv. Alexandra 92 doporučeno

16/12 KAFIRA o.s. 89 doporučeno

Target - podporované 
zaměstnávání

Cílovou skupinou projektu jsou osoby s převážně duševním onemocněním. Projekt 
bude realizován v Ostravě a blízkém okolí. Projekt je zaměřen na aktivizaci klientů, 

práci v terénu, přímou podporu pracovních konzultantů směrem ke klientům, 
doprovázení, individuální poradenství a navazování spolupráce nejen s úřady práce, 
ale i s jednotlivými zaměstnavateli.Target je projektem, který je kontinuální, žadatel 

má zkušenost s realizací podobně zaměřených aktivit. Součástí projektu je spolupráce 
se zaměstnavateli formou podpory při přípravě pracovních pozic pro osoby se 

zdravotním  postižením, včetně vyhledávání vhodných pracovníků a asistence s jejich 
zapracováním na pracovišti. 

Ostravská organizace 
vozíčkářů o.s. 

ALDIO - alternativní 
doprava imobilních 

osob

Cílem projektu je provozování doplňkové specializované dopravy v Ostravě a jejím 
okolí, a to již od roku 1999. V roce 2011 bylo uskutečněno něco přes 3 000 jízd, 

opakovaně a pravidelně probíhá přeprava u 200 osob. Zájem stále narůstá - zejména 
u seniorů a "ústavů". Vzhledem k zastaralosti auta nebylo možné uspokojit ani 
všechny zájemce, pro letošní rok je příslib získání nové automobilu z nadačních 

prostředků, již nyní probíhá informační kampaň.

Agentura 
podporovaného 
zaměstnávání

Primární záměr projektu spočívá v komplexní nabídce aktivit směřujících ke zvýšení 
zaměstnatelnosti cílové skupiny formou podporovaného zaměstnávání. Podpora je 

zaměřena na pomoc při úpravě pracoviště a pracovní náplně a na pracovní asistenci 
po takovou dobu, než si nový zaměstnanec osvojí potřebné pracovní a sociální 
dovednosti. Cílovou skupinou projektu jsou převážně osoby s psychiatrickou 

diagnozou a lehkým mentálním handicapem. V roce 2012 je předpoklad, že v 
programu APZ bude pokračovat 9 klientů, jakoukoliv formu podpory z projektu získá 

25 osob, předpokládaný počet úspěšných absolventů JOB klubů a podpůrných lekcí je 
20 osob.

Udržitelnost 
konkurenceschopnost
i výrobních programů 

chráněných dílen 
Charity sv. Alexandra, 

podpora BP OZP

Cílem projektu je udržení konkurenceschopnosti zejména stolařské chráněné dílny 
včetně údržbářského servisu.Cíle chce žadatel dosáhnout dovybavením strojové 

techniky, která nahradí opotřebené zařízení a umožní provádět nové operace s vyšší 
bezpečností práce.V rámci projektu by mělo dojít k částečnému financování oplocení 

areálu pracoviště z důvodu bezpečnosti a ochrany majetku a k nákupu dalšího 
technického zařízení: soustruh na dřevo, kapovací a pokosová pila s příslušenstvím, 
čepovací fréza, ruční ohýbačka plechu, sloupová vrtačka s hydraulickým svěrákem.

Pomáháme lidem se 
zrakovým 

handicapem najít si 
práci

Cílem projektu je cílená pomoc a podpora osob se zrakovým postižením z 
Moravskoslezského kraje ve věku od 15 let při jejich hledání, získání a udržení 
vhodného pracovního místa na otevřeném trhu práce, vč. asistenční služby při 

adaptaci uživatele na nové pracovní místo a aktivního jednání s ÚP ČR. Předpokládaný 
počet uživatelů, kterým bude poskytnuta služba poradenství a podpory v průběhu 

trvání projektu je 30 osob. Předpokládaný počet uživatelů, kteří díky aktivitám 
projektu získají vhodné zaměstnání je 5 osob.



Stránka 10 z 21

Název žadatele Název projektu Anotace Vyjádření počtu bodů v %
Č. 

žádosti

Stanovisko 
 odboru 
SOC k 

podpoře 
dotací

02/12 Slezská diakonie 89 doporučeno

26/12 Šance i pro mě 89 doporučeno

06/12 89 doporučeno

12/12 ZELENÁ DÍLNA s.r.o. 89 doporučeno

25/12 PRAPOS 86 doporučeno

Zvýšení 
informovanosti 

odborné a laické 
veřejnosti o rané péči 

v MSK

Jedná se o opakovaně podávaný projekt na tradičně  a s úspěchem realizovanou 
aktivitu. Cílem je podpořit informovanost rodičů, samospráv i odborné veřejnosti o 

činnosti rané péče jako soc. služby působící proti umístění dětí s postižením do 
ústavní péče. Výstupy projektu budou: vytvoření letáků, plakátů, zhotovení 

informačního baneru a informační materiál pro odbornou veřejnost - zejména pro 
zdravotníky. Rovněž budou zorganizovány besedy na městských úřadech a v 

mateřských centrech. Také se počítá s přípravou Týdne rané péče. Realizace v 
Ostravě, Bohumíně, Českém Těšíně, Třinci, Jablunkově, Karviné, Orlové, Frýdku-Místku 

a přilehlém okolí.

CHRPA sociální firma 
Slezské diakonie o.p.s.

Cílem je rozšířit výrobní program v chráněné dílně, která působí na trhu už 7 let, 
zaměstnává celkem 23 lidí se zdravotním postižením. Záměrem je zakoupení laserové 

gravírky s příslušenstvím, která posílí a rozšíří výrobní program Umělecké dílny. 
Rozšíření vychází z nutnosti zajistit práci lidem i mimo sezónu, která probíhá zejména 
v rámci výrobního programu Zahradnictví. Realizátor již provedl analýzu potřeb trhu a 
získal předběžnou dohodu o odbytu u jedné z pražských firem. Působnost projektu je 

celý MSK.

o.s. LORM - Společnost 
pro hluchoslepé

Informační kampaň o 
hluchoslepotě

Cílem projektu je vydání tištěné brožury v nákladu 2000 ks a CD Romu v nákladu 
1000 ks. Obsahem budou informace o problematice hluchoslepoty. Distribuce bude 

probíhat mezi instituce veřejné správy (úřady obcí, kraj - odbory sociální i zdravotní), k 
lékařům do ordinací, nemocnic i domů s pečovatelskou službou. Již je vytipováno přes 

1000 distribučních míst. Také budou oslovena regionální média v podobě tiskových 
zpráv. Realizace na území celého kraje.

Zefektivnění 
výrobního procesu v 

Zelené dílně

Zelená dílna  s. r. o. provozuje v Bruntále dílnu zaměřenou na recyklaci 
elektroodpadu. V dílně je zaměstnáno 25 osob se zdravotním postižením. Projekt je 
zaměřen na zeefektivnění a zrychlení výrobního procesu v některých jeho fázích. 

Tomu by měl nápomoci nákup ručního vozíku s vážícím indikátorem a 
vysokozdvižného vozíku. Projekt předpokládá, že díky zefektivnění procesu vykládky 

elektrozařízení z kontejnerů pomocí nové techniky dojde k výraznému omezení 
manuální práce zaměstnanců a pořízení uvedených zařízení zjednoduší 

zaměstnancům chráněné dílny práci. 

Rozšíření výrobního 
programu Chráněné 

dílny

Cílem projektu je zkvalitnění služeb poskytovaných chráněnou dílnou, zlepšení 
pracovních podmínek zdravotně postižených zaměstnanců. Projekt předpokládá 

zastřešení části provozu prádelny, což by mělo zajistit snížení prašnosti provozu a 
zlepšit osvětlení pracovního prostoru.Zároveň by v rámci projektu mělo dojít k nákupu 

nového parního žehlícího systému. Žadatel předpokládá nárůst počtu zákazníků a v 
přiložené výroční zprávě uvádí, že zaměstancům byly v loňském roce také navýšeny 

úvazky.



Stránka 11 z 21

Název žadatele Název projektu Anotace Vyjádření počtu bodů v %
Č. 

žádosti

Stanovisko 
 odboru 
SOC k 

podpoře 
dotací

11/12 86 doporučeno

03/12 Slezská diakonie 86 doporučeno

01/12 86 doporučeno

28/12 TyfloCentrum ČR, o.p.s. 83 doporučeno

18/12 81 doporučeno

Ostravská organizace 
vozíčkářů o.s.

VOZKA - 
Severomoravský 

magazín pro 
vozíčkáře a jejich 

přátele

Cílem projektu je vydávání a distribuce časopisu VOZKA, který je rozesílán do skoro 
všech krajů, celkový náklad činí cca 1420 ks. Časopis vydáván 4x ročně, distribuce do 

škol, center pro zdravotně postižené, poraden, organizací  pro osoby s tělesným 
postižením, firem poskytujícím služby těmto lidem a také na úřady. Největší podíl 

čtenářů pochází z MSK - uvádějí skoro 50%.

Nácvik dovedností 
jako nástroj uplatnění 

se osob se 
zdravotním 

postižením v rámci 
podporovaného 
zaměstnávání

Cílem projektu je umožnit 3 osobám se zdravotním s postižením absolvovat 
minimálně 4-měsíční nácvikový pracovní program v Kavárně Empatie ve Frýdku- 
Místku a posílit tak jejich dovednosti pro získání a udržení si prac. uplatnění na 

otevřeném trhu práce. Zároveň bude v rámci projektu poskytnuto poradenství a 
podpora při hledání a udržení si prac.uplatnění na otevřeném trhu práce metodou 

podporovaného zaměstnávání dalším 3 klientům služby soc. rehabilitace ve Frýdku-
Místku. Cíle budou dosaženy realizací nácvikového programu v Kavárně Empatie jako 
přípravného stupně pro vyhledání vhodného prac. uplatnění a následně uplatněním 

metody podporovaného zaměstnávání při poskytování podpory klientům i 
zaměstnavatelům na otevřeném trhu práce. Nácvikový program praktikanti absolvují 

v přímém kontaktu s běžnou veřejností.

NIPI bezbariérové 
prostředí, o.p.s.

Vyrovnávání 
příležitostí pro 

občany se zdravotním 
postižením 

prostřednictvím 
ochrany veřejného 

zájmu na úseku 
bezbariérové 

přístupnosti staveb

Cílem je poskytování konzultací a metodické podpory pracovníkům stavebních úřadů a 
odborů dopravy, a to v rámci všech okresů kraje. Konzultace se týkají příprav 

podkladů pro kolaudační řízení i územní rozhodnutí, vydávání stanovisek k 
projektovým dokumentacím, a to pro územně samosprávné celky i soukromé 

investory, fyzická kontrola staveb, podklady pro podávání žádostí do národního 
rozvojového Programu mobility pro všechny nebo konzultace pro samotné občany se 
zdr. postižením. Konzultanti jsou pravidelně přezkušováni podle metodiky MMR ČR. 

Výstupem bude přehled vydaných stanovisek, kniha evidence stavebních řízení, 
zápisy z účasti na kolaudačních prohlídkách apod.

Rozšíření činnosti 
sociálního podniku - 
Masérského centra v 

Havířově

Cílem je rozšířit stávající výr.program soc. podniku Masérského centra v Havířově o 
služby manikúry, pedikúry a nehtové modeláže, čímž se podaří vytvořit 2 nová prac. 
místa pro osoby se zdr. postižením Provoz centra byl zahájen v říjnu 2011 a setkal se 
s velkým zájmem ze strany veřejnosti, v současné době zajišťuje práci 7 lidem se zdr. 
postižením. Náklady tvoří hlavně položky na zakoupení setů pro manikúru, pedikúru a 

nehtovou modeláž a také kurzy pro nově nastupivší pracovníky (vzdělávácí kurzy). 
Působnost Havířov.

Občanské sdružení při 
Dětském centru 

Kopřivnice

Podpora doplňkové 
specializované 

dopravy

Cílem je pokračovat ve školním svozu, který slouží dětem z Kopřivnicka, Novojičínska, 
Frenštátska, Studénky a Bílovce při naplňování povinné školní docházky do speciální 
MŠ a ZŠ. Jedná se o děti s těžkým zdr. postižením, které nemohou být integrovány v 
místě svého bydliště. Doprava ulehčuje rodičům a je nastavena přesně podle potřeb 

dětí a školního rozvrhu.



Stránka 12 z 21

Název žadatele Název projektu Anotace Vyjádření počtu bodů v %
Č. 

žádosti

Stanovisko 
 odboru 
SOC k 

podpoře 
dotací

27/12 78 doporučeno

17/12 KAFIRA o.s. 72 doporučeno

24/12 Senior doprava ČČK 61 doporučeno

10/12 Slezská diakonie 58 doporučeno

15/12 KAFIRA o.s. 53 doporučeno

20/12 Kateřina Tomanová Nehodnoceno

Středisko rané péče 
SPRP Ostrava

Týden rané péče 
2012

Cílem je uspořádání Týdne rané péče jako tradiční každoroční akce, který se bude 
sestávat z několika navazujících akcí - výstavy fotografií v prostorách MSK, den 
otevřených dveří, Kafe jinak, koncert pro ranou péči (benefiční), semináře pro 

studenty a pedagogy, zážitkový seminář, informační letáky pro cca 50 lékařů různých 
specializací. Akce se budou konat zejména v Ostravě a Karviné. Akce je realizována v 

celé republice, letos 5.ročník.

Pohled do jiného 
světa

Cílem projektu je realizace seminářů pro žáky a studenty  ZŠ a SŠ, odbornou 
veřejnost, včetně úřadů. Semináře budou mít interaktivní formu - seznámení se 
zrakovými vadami zážitkovou formou, osvojení pravidel kontaktu, představení 

kompenzačních pomůcek - celkem 15 seminářů. Dalším cílem bude oslovit přímo oční 
lékaře, úředníky soc. odborů obecních úřadů a potencionální uživatele služby zejména 
v souvislosti s možnostmi současných kompenzačních pomůcek. Bude rozesláno CD s 
prezentací o kompenzačních pomůckách - cca 120 - 150 rozeslaných CD. Působnost 

celý kraj.

Oblastní spolek ČČK 
Karviná

Cílem je zajistit "bezpečný mobilní doprovod" do zdravotnického zařízení, na orgány 
veřejné moci, a to pod dohledem odborně proškolených pracovníků. Plánem bude 
převézt cca 6 osob denně po dobu 5 pracovních dnů v týdnu, 12 měsíců v roce. 

Působnost Karviná a okolí.

EDEN Nový Jičín, 
denní stacionář - 

doplňková 
specializovaná 

doprava

Cílem je přeprava uživatelů denního stacionáře Eden a sociálně terapeutické dílny 
Effatha Nový Jičín. Službu svozu využívá 8 uživatelů, počítá se s nárůstem o dalších 8 

uživatelů. Realizace v oblasti Novojičínska, přeprava 2 automobily.

Pracovní uplatnění lidí 
se zrakovým 
postižením

Dílčím cílem tohoto projektu je zachování pracovního místa pro 3 osoby se zrakovým 
handicapem, prostředkem k naplnění cíle projektu je odborné metodické vedení, jejich 

vzdělávání a pořízení kamerových televizních zvětšovacích lup ve stolní verzi, které 
jsou nezbytnou součástí vybavení pracoviště zrakově postižených zaměstnanců 
sdružení. Hlavní přínos projektu spatřuje žadatel v podpoře začlenění zrakově 

postižených osob na otevřeném trhu práce, udržení stávajících pracovních míst 
vytvořených a přizpůsobených potřebám osob se zrakovým handicapem, zvýšení míry 

důvěry uživatelů k pracovníkům i samotné organizaci. Větší část prostředků hodlá 
žadatel využít na zakoupení kamerové televizní zvětšovací lupy ve stolní verzi.

Chráněné pracoviště 
ve společenském 
domě v Ostravě-

Bartovicích

Vyřazeno, 
nevykonává 
činnost ve 
prospěch 
občanů se 

zdrav. 
postižením 

minimálně 1 
rok



Stránka 13 z 21

Účel dotace

Hodnocení projektů přihlášených do Programu realizace specifických opatření Moravskoslezského krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro občany se 
zdravotním postižením na rok 2012

spotřební materiál, 
speciální bezpečnostní 

pásy, garanční a 
technická prohlídka, 

oprava a údržba 
vozidel, propagační a 
informační materiály, 

mzdové náklady, 
pojištění vozidel

spotřební materiál, 
speciální bezpečnostní 

pásy, garanční a 
technická prohlídka, 

oprava a údržba 
vozidel, mzdové 

náklady, pojištění 
vozidel

kancelářské potřeby, 
cestovné, mzdové 

náklady

pohonné hmoty, 
oprava a udržování 
auta, jiné uznatelné 

služby, mzdové 
náklady



Stránka 14 z 21

Účel dotace

mzdové náklady

spotřební materiál, 
služby, mzdové 

náklady

spotřební materiál, 
energie, jiné uznatelné 

služby, mzdové 
náklady

šatní skříňky, pracovní 
židle, kovové regály a 
pracovní stoly, oprava 

kanalizace

projektová 
dokumentace, 

vybudování šaten 
Jaktař, vybudování 
skladu a rozšíření 
pracovních prostor 

Vlaštovičky



Stránka 15 z 21

Účel dotace

mzdové náklady

spotřební materiál, 
energie, opravy a 

údržba, cestovné, jiné 
uznatelné služby, 
mzdové náklady 

pohonné hmoty, 
mzdové náklady

oplocení včetně brány 
a branky, soustruh na 

dřevo, kapovací a 
pokosová pila s přísl., 
čepovací fréza, ruční 

ohýbačka plechu, 
sloupová vrtačka s 

hydraulickým 
svěrákem

telekomunikační 
služby, mzdové 

náklady



Stránka 16 z 21

Účel dotace

vysokozdvižný vozík

parní žehlící systém

kancelářské potřeby, 
propagační banery, 

služby 

laserová gravírka 
včetně příslušenství

tisk brožury, potisk 
CD-ROMů a tisk obalu 

pro CD-ROMy

2 ruční vozíky s 
vážním indikátorem

zastropení části 
provozu prádelny, 

průmyslový tvarový 
žehlič



Stránka 17 z 21

Účel dotace

tisk časopisu

kancelářské potřeby, 
energie, cestovné, 
nájemné, mzdové 

náklady

spotřební materiál, 
školení, nájemné, 
mzdové náklady

spotřební materiál, 
DDHM, cestovné, jiné 

uznatelné služby

spotřební materiál, 
opravy automobilu, 

mzdové náklady



Stránka 18 z 21

Účel dotace

materiál na 
prezentaci, jiné 

uznatelné služby, 
mzdové náklady 

propagační a 
informativní materiály, 

mzdové náklady

spotřební materiál, 
navigační systém, 

energie, jiné uznatelné 
služby, mzdové 

náklady, zákonné a 
havarijní pojištění 

vozidla
pohonné hmoty, 

přepravné, mzdové 
náklady

školení, semináře, 
kurzy

kamerová televizní 
zvětšovací lupa ve 

stolní verzi

spotřební materiál, 
DDHM, energie, služby 

návrháře interiéru



Usnesení č. 23/2063 - Příloha č. 8
Počet stran přílohy: 2

Strana 19

Název žadatele IČ Název projektu

1. 26/12 27839087 Šance i pro mě 50,00 investiční

2. 12/12 ZELENÁ DÍLNA s.r.o. 28586719 50,00
neinvestiční

investiční

3. 02/12 Slezská diakonie 65468562 69,85 neinvestiční

4. 16/12 26588773 67,80 neinvestiční

Pořadník náhradních žadatelů na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v Programu realizace specifických 
opatření Moravskoslezského krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením na 

rok 2012

Poř. 
č.

Č. 
žádosti

Kód 
dotační

ho 
titulu

Právní 
forma 

žadatele

Celkové 
uznatelné 
náklady 

projektu    
 (v Kč)

% 
spoluúčast 
dotace na 

CUN

Schválená 
dotace v Kč 

Druh 
dotace

KPVP 
1/12

CHRPA sociální firma 
Slezské diakonie o.p.s.

obecně 
prospěšná 
společnost

600 000 300 000

KPVP 
1/12

společnost 
s ručením 
omezeným

Zefektivnění 
výrobního procesu v 

Zelené dílně
354 000

17 000

160 000

KPVP 
4/12

církevní 
organizace

Zvýšení 
informovanosti 

odborné a laické 
veřejnosti o rané péči 

v MSK

85 900 60 000

KPVP 
3/12 KAFIRA o.s.

občanské 
sdružení

Pomáháme lidem se 
zrakovým 

handicapem najít si 
práci

295 000 200 000



Usnesení č. 23/2063 - Příloha č. 8
Počet stran přílohy: 2

Strana 20

Název žadatele IČ Název projektuPoř. 
č.

Č. 
žádosti

Kód 
dotační

ho 
titulu

Právní 
forma 

žadatele

Celkové 
uznatelné 
náklady 

projektu    
 (v Kč)

% 
spoluúčast 
dotace na 

CUN

Schválená 
dotace v Kč 

Druh 
dotace

5. 11/12 66933579 8,57 neinvestiční

6. 03/12 Slezská diakonie 65468562 68,52 neinvestiční

7. 18/12 66741777 30,86 neinvestiční

8. 27/12 75095017 41,05 neinvestiční

9. 17/12 KAFIRA o.s. 26588773 62,50 neinvestiční

1O. 24/12 00426458 Senior doprava ČČK 47,81 neinvestiční

11. 10/12 Slezská diakonie 65468562 50,00 neinvestiční

12. 15/12 KAFIRA o.s. 26588773 50,00

neinvestiční

KPVP 
4/12

Ostravská organizace 
vozíčkářů o.s.

občanské 
sdružení

VOZKA - 
Severomoravský 

magazín pro 
vozíčkáře a jejich 

přátele

700 326 60 000

KPVP 
3/12

církevní 
organizace

Nácvik dovedností 
jako nástroj uplatnění 

se osob se 
zdravotním 

postižením v rámci 
podporovaného 
zaměstnávání

291 870 200 000

KPVP 
2/12

Občanské sdružení při 
Dětském centru 

Kopřivnice

občanské 
sdružení

Podpora doplňkové 
specializované 

dopravy
648 000 200 000

KPVP 
4/12

Středisko rané péče 
SPRP Ostrava

občanské 
sdružení

Týden rané péče 
2012 121 800 50 000

KPVP 
4/12

občanské 
sdružení

Pohled do jiného 
světa

80 000 50 000

KPVP 
2/12

Oblastní spolek ČČK 
Karviná

občanské 
sdružení 343 000 164 000

KPVP 
2/12

církevní 
organizace

EDEN Nový Jičín, 
denní stacionář - 

doplňková 
specializovaná 

doprava

400 000 200 000

KPVP 
1/12

občanské 
sdružení

Pracovní uplatnění lidí 
se zrakovým 
postižením

440 000

20 000



Usnesení č. 23/2063 - Příloha č. 8
Počet stran přílohy: 2

Strana 21

Název žadatele IČ Název projektuPoř. 
č.

Č. 
žádosti

Kód 
dotační

ho 
titulu

Právní 
forma 

žadatele

Celkové 
uznatelné 
náklady 

projektu    
 (v Kč)

% 
spoluúčast 
dotace na 

CUN

Schválená 
dotace v Kč 

Druh 
dotace

12. 15/12 KAFIRA o.s. 26588773 50,00

investiční

KPVP 
1/12

občanské 
sdružení

Pracovní uplatnění lidí 
se zrakovým 
postižením

440 000

200 000


	KPVP před komisí seřazené dle %
	anotace KPVP
	KPVP komise

